

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

Facultatea ADMINISTRAȚIE ȘI MANAGEMENT PUBLIC

Departamentul ADMINISTRAȚIE ȘI MANAGEMENT PUBLIC

Poz. Postului. 19 Disciplinele postului: Introducere în metodologia cercetării în științele sociale, Sociologia organizațiilor, Explicația sociologică, Proiecte: Gestiunea resurselor umane într-o organizație,

Domeniul SOCIOLOGIE, ȘTIINȚE POLITICE ȘI ADMINISTRATIVE

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
postului de LECTOR UNIVERSITAR,**

publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 368 din 06.05.2021

Candidat BRIȘCARIU MARIA-ROXANA, Data nașterii: 24 IULIE 1983

Funcția actuală: ASISTENT UNIVERSITAR DOCTOR, Data numirii în funcția actuală: 19 FEBRUARIE 2016

Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

1. Studiile universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Facultatea de Sociologie și Asistență Socială – Universitatea din București	Sociologie	2002 - 2006	Diplomă de Sociolog

2. Studiile universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Facultatea de Sociologie și Asistență Socială – Universitatea din București	Sociologie	2006 - 2008	Diplomă de Master – Managementul strategic al dezvoltării sociale
2	Academia de Studii Economice din București	Economie și Afaceri Internaționale	2018 - 2020	Absolvent Master - Research and Teacher Education for Business & Economics (EDURES)

3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Facultatea de Sociologie și Asistență Socială – Universitatea din București	Sociologie	2008 - 2011	Diplomă de Doctor în Sociologie

4. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	Universitatea Katho, Kortrijk, Belgia	Sociologie, Științe sociale	Ianuarie – Iunie 2007	Erasmus
2.	Fundation BBVA, Madrid, Spania	Sociologie	Septembrie 2010 – Mai 2011	Doctorală

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Învățământ	2016-prezent	Asistent universitar, doctor
2.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Învățământ	2015-2016	Cadru didactic asociat, doctor
3.	Universitatea din București	Cercetare	2009 - 2014	Expert proiecte POSDRU

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Criteriu	Denumirea criteriului	Standardul pentru lector universitar	Punctaj total
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 2	5,092
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 5	8
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim-autor	-	1
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1 – I8	≥ 30	38,922
C5	Suma punctajului pentru indicatorul I9	-	42,166
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 60	109,058
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 40	102,558

7. Realizările profesional-științifice

INDICATORI		Punctaj
I ₁ . Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1. PUNCTAJ: $(2 + 4 \times f) \times 2/n$		
1.	Profiroiu, M.C., Brișcariu, M.R. , (2021). "Universities as 'Drivers' of Local and Regional Development", <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , No. 62 E/2021, pp. 134-152. (ISSN: 18422845; DOI: 10.24193/tras.62E.8) [f=0,773] https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/659	5,092
TOTAL I₁		5,092
I ₂ . Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) (ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS, SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, Springerlink, Persee, DOAJ, Jstor, SSRN, REPEC, Informa, Project MUSE, HEIN Online) PUNCTAJ: $(2 \times m)/n$		

1.	Rughiniș, C., Toader, R. (2010). "Education and Scientific Knowledge in European Societies. Exploring Measurement Issues in General Population Surveys", <i>Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Sociologia</i> , no. 1, pp. 175-202, ISSN: 1224-8703. http://www.studia.ubbcluj.ro/download/pdf/521.pdf Indexare: BDI B+	1,5
2.	Nica E., Manole C., and Brișcariu R. (2016), "The Detrimental Consequences of Perceived Job Insecurity on Health and Psychological Well-being," <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> 4(1): Addleton Academic Publishers, New York, p. 175-181, ISSN: 2332-399X Indexare: ERIH +, CEEOL, Proquest	1,33
3.	Marghita I., Brișcariu R. (2016); "Culture through music: Kodaly, Dalcroze and Orff – three methods in music education which help us understand music differently", <i>Revista de Pedagogie</i> , Institutul de Științe ale Educației, Nr.1 & 2 / LXIV, pp. 127-136, ISSN: 0034-8678 http://revped.ise.ro/2016/ Indexare: ERIH PLUS, Crossref, DOAJ, Ulrichweb, De Gruyter (IBZ și IBR), Google Academic, Citefactor și CEEOL..	1,5
4.	Brișcariu, R. (2019). „The Use of Social Networks Sites in The Recruitment Process”. <i>Management Research & Practice</i> , 11(4). pp. 5-10, ISSN: 2067-2462. http://mrp.ase.ro/no114/f1.pdf Indexare: Web of Science (Clarivate Analytics), CEEOL, Proquest, Ulrich's Periodical Directory, Cabell's Directory, Index Copernicus, REPEC (EconPapers, IDEAS, Socionet)	3
5.	Sabie, O. M., Brișcariu, R. M. , Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., și Gâtan, M. L. (2020). „The relationship between emotional intelligence and human resources employee performance: A case study for Romanian companies.”. <i>Management Research & Practice</i> , 12(3). pp. 45-59, ISSN: 2067-2462. http://mrp.ase.ro/no123/f4.pdf Indexare: Web of Science (Clarivate Analytics), CEEOL, Proquest, Ulrich's Periodical Directory, Cabell's Directory, Index Copernicus, REPEC (EconPapers, IDEAS, Socionet)	0,6
6.	Brișcariu, R., Mina-Raiu, L., (2020). "Organizational behaviour: Perception and meaning of smoking habits in everyday routines at workplace". <i>Applied Research in Administrative Sciences</i> , 1(1). pp. 33-38, ISSN: 2734-5602. http://ccasp.ase.ro/ARAS/no11/f4.pdf Indexare: REPEC, ULRICH'S, CEEOL - Central and Eastern European Online Library	1,5
7.	Sabie, O. M., Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., Brișcariu, R. M. , Apostol (Voicu), S. A. (2020). The influence of emotional intelligence on employee's performance: a case from Romania's public sector. <i>Administration & Public Management Review</i> , (35). pp. 40-57, ISSN: ISSN 1583-9583 https://www.ramp.ase.ro/_data/files/articole/2020/35-03.pdf Indexare: Elsevier SCOPUS, EBSCO, Ideas REPEC, PROquest, ELRIH Plus	0,6
8.	Brișcariu, M. R. , (2020). "Understanding emotional intelligence - A study on Romanian managers and their grasp of what EI is". <i>Review of International Comparative Management</i> , 21(4). pp. 640-651, ISSN 1582-3458. http://www.rmci.ase.ro/ Indexare: BDI B+, Index Copernicus, EBSCO, RePec, ProQuest, Ulrich's Periodical Directory, Cabells Database,	3
TOTAL I₂		13.03
I₃. Cărți publicate ca unic autor sau ca prim autor		
PUNCTAJ: 10 × m		
1.	Brișcariu, R. (2015). <i>Înțelegerea publică a cunoașterii științifice. Explorări teoretice și empirice</i> . București: Tritronic. 204 pagini. ISBN: 978-606-749-090-9 https://www.tritonic.ro/isbn-Intelegerea_publica_a_cunoasterii_stiintifice_Explorari_teoretice_si_empirice-978-606-749-090-9.htm	10
TOTAL I₃		10

I4. Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori		
PUNCTAJ: 6 × m/n		
1.	Cace, S., Toader, R. , Vizireanu, A. (2013) " <i>Romii din România, De la țap ispășitor la motor de dezvoltare</i> ", Agenția Împreună, ISBN 978-973-8973-44-2 https://www.agentiaimpreuna.ro/wp-content/uploads/2021/03/Romii-din-Romania.-De-la-tap-ispasitor-la-motor-de-dezvoltare.pdf	2
TOTAL I4		2
I5. Cărți coordonate, având n coordonatori		
PUNCTAJ: 5 × m/n		
1.	Brișcariu, R. (2021). <i>Rolul resurselor umane în organizații: 11 perspective ale generației Y</i> . București: Tritronic. 254 pagini. ISBN: 978-606-749-499-0 http://www.tritronic.ro/isbn-Rolul_resurselor_umane_in_organizatii11_perspective_ale_generatiei_Y-978-606-749-499-0.htm	5
TOTAL I5		5
I6. Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)		
PUNCTAJ: 2 × m/n		
1.	Brișcariu R. , <i>Revizuirea conținutului și finalizarea redactării unei lucrări academice</i> , pp. 65 - 75, 11 pg, în cartea Ghid de redactare academică (coord. Burcea Ștefan Gabriel), Editura ASE, București, 2017, 120 pg, ISBN: 978-606-34-0206-7 https://famp.ase.ro/wp-content/uploads/2021/03/FAMP-Ghid-de-redactare-academica-2.pdf	2
TOTAL I6		2
I7. Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în dicționare de specialitate.		
PUNCTAJ: 0,5 x m/n		
1.		-
TOTAL I7		-
I8. Lucrări in extenso publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISBN) indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute (ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS, SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, SpringerLink, Persée, DOAJ, JStor, SSRN, RePEc).		
PUNCTAJ: 1 x m/n		
1.	Roxana Brișcariu (2015). "Lake of utilities. Access to local utilities of roma citizens comparative with non-roma population", <i>The 11th Administration and Public Management International Conference "Strategic Management for Local Communities"</i> , organizată de <i>Facultatea de Administrație și Management Public, ASE București</i> , pp. 196-203, [ISSN: 2069 – 4806] http://www.confcamp.ase.ro/2015/doc/S2/18Brisariu.pdf	1,5
2.	Popescu, R.I., Mina-Raiu, L. Brișcariu, R.M. , Comănescu, M., Bunea, O.I. – "Comparative Analysis of Historic City Branding in Romania. Case Study: Baia Mare, Alba Iulia And Sibiu" în Profiroiu, C.M., Popescu, R.I. (Eds.), <i>Proceedings of the 13th Administration And Public Management International Conference "Policy and Organizational Change in Public Institutions"</i> , 26-27 October, 2017, Bucharest, CD-ROM Collection, ASE Publishing House, pp. 146-162 [ISSN: 2069 – 4806] http://confcamp.ase.ro/2017/wp-content/uploads/15-Popescu_Mina_Brisariu_Comanescu_Bunea.pdf	0,3
TOTAL I8		1,8

19. Citări în articole publicate în reviste cotate ISI (care au un factor de impact f), în cărți sau volume ori reviste indexate în BDI; cărora le corespunde coeficientul de multiplicare m (nu se iau în considerare autocitățile), n este numărul de autori al publicației citate.

PUNCTAJ: $(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$

Citări în reviste cotate ISI

PUNCTAJ: $(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$

Nr. crt.	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CITATE	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CARE CITEAZĂ [AUTOR(I), ANUL, ARTICOL, PUBLICAȚIA, NR., PAGINI, ISSN]	PAGINA / LINK	PUNCTAJ
1.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Nica, E. (2016). Will technological unemployment and workplace automation generate greater capital-labor income imbalances?. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 11(4), 68.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=471928	0,133
2.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Nica, E., Manole, C., & Potcovaru, A. M. (2016). Competition in the worldwide workplace: economic globalization and labor rights. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 4(3), 73.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=430195	0,133
3.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Lăzăroiu, G., Pera, A., Ștefănescu-Mihăilă, R. O., Mircică, N., & Neguriță, O. (2017). Can Neuroscience Assist Us in Constructing Better Patterns of Economic Decision-making?. <i>Frontiers in Behavioral Neuroscience</i> , 11, 188. <i>Impact Factor: 3.138</i>	https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fnbeh.2017.00188/full	8,501
4.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Mihăilă, R. (2016). Is the Decrease in the Gender Wage Gap the Principal Driver of the Sustained Rise in Female Labor Market Participation?. <i>Journal of Research in Gender Studies</i> , 6(2), 146-152.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=470847	0,133
5.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Popescu, G. H., & Huru, D. (2016). The role of multinational corporations in global environmental politics. <i>Economics, Management, and Financial Markets</i> , 11(3), 72-78.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=429552	0,133
6.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Nica, E. (2017). Foucault on Managerial Governmentality and Biopolitical Neoliberalism. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 5(1), 80.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=519882	0,133
7.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Ljungholm, D. P. (2016). The role of work organizations in the social construction of gender. <i>Journal of Research in Gender Studies</i> , 6(1), 269.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=412621	0,133
8.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Ljungholm, D. P. (2016). Organizational social capital and performance management. <i>Linguistic and Philosophical Investigations</i> , 15, 108.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=354787	0,133
9.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 - 181	Popescu, G. H. (2016). Does economic growth bring about increased happiness?. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 4(4), 27.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=470311	0,133

10.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Nica, E., Hurjui, I., & Stefan, I. G. (2016). The relevance of the organizational environment in workplace bullying processes. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 4(2), 83.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=409674	0,133
11.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Nica, E. (2016). The effect of perceived organizational support on organizational commitment and employee performance. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 4(4), 34.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=470312	0,133
12.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Popescu, G. H., & Ciurlau, F. C. (2016). Can environmental sustainability be attained by incorporating nature within the capitalist economy?. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 11(4), 75.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=471929	0,133
13.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Petcu, C. (2017). Democratic sexuality and alienated capitalism in Houellebecq's novels. <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> , 9(2), 81-87.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=589412	0,133
14.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Ljungholm, D. P. (2016). Effective servant leadership behavior in organizations. <i>Linguistic and Philosophical Investigations</i> , 15, 239.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=354795	0,133
15.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Ljungholm, D. P. (2017). Democratic forms of workplace governance. <i>Analysis and Metaphysics</i> , 16, 110-116.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=593378	0,133
16.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Laudan, D., Nica, E., & Lazaroiu, G. (2016). Structural and functional abnormality in particular brain regions and connections in subjects with Internet Gaming Disorder (IGD). <i>American Journal of Medical Research</i> , 3(2), 195.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=649238	0,133
17.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Ionescu, L. (2016). Political and economic determinants of public corruption in the United States. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 11(2), 87.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=409663	0,133
18.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Popescu, G. H., Ciurlau, F. C., & Bitoiu, T. I. (2016). Environmental consequences of liberalized and expanding global trade. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 4(3), 66.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=430194	0,133
19.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Ionescu, Luminița. "Processes of Sustainability Accounting and Management. A Systematic Review." <i>Economics, Management and Financial Markets</i> 11, no. 4 (2016): 61.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=471927	0,133
20.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Nica, E. (2017). Techno-pedagogy knowledge in smart learning environments. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 12(1), 75.	https://www.ce.eol.com/search/article-detail?id=520603	0,133
21.	Nica, E., Manole, C., & Briscariu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-	Nica, E., Manole, C., & Potcovaru, A. M. (2016). Environmentally sustainable economic growth, energy use, and CO2 emissions in China.	https://www.ce.eol.com/search/article-	0,133

	being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Economics, Management and Financial Markets, 11(2), 101.	detail?id=409665	
22.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Androniceanu, A. (2017). Hospital Management Based on the Relationship between Doctors and Patients. <i>Administration & Public Management Review</i> , (29).	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=728376	0,133
23.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Bratu, S. (2017). The inexorable shift towards an increasingly hostile cyberspace environment: the adverse social impact of online trolling behavior. <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> , 9(2), 88-94.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=589415	0,133
24.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Balica, R. (2017). The criminalization of online hate speech: It's complicated. <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> , 9(2), 184-190.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=589426	0,133
25.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Popescu, G. H., Comanescu, M., & Dinca, Z. (2016). Economic growth and energy utilization in China. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 11(2), 94.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=409664	0,133
26.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Ionescu, L. (2017). Productivity accounting and business financial performance: a review of current evidence. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 12(2), 67.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=547374	0,133
27.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Popescu, G. H. (2016). The effect of mandatory prolonged detention on the mental health of asylum seekers and refugees. <i>American Journal of Medical Research</i> , 3(2), 188.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=649237	0,133
28.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Nica, E., & Mirică, C. O. (2017). Are Increasing Student Loan Debt Levels Burdening Graduates?. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i> , 5(2), 68.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=543990	0,133
29.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Rădulescu, A. (2017). Psychopathology in juvenile justice youths: demographic, psychological, and contextual elements that are related to violent offending and nonviolent delinquency among adolescents. <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> , 9(1), 146.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=554865	0,133
30.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Popescu, G. H. (2017). Does medical malpractice tort reform have a constructive effect on the healthcare bottom line?. <i>American Journal of Medical Research</i> , 4(1), 141.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=649135	0,133
31.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Nica, E., & Bonciu, C. I. (2017). Student Loans–An Essential Element of the Financial Aid System in the US. <i>Economics, Management, and Financial Markets</i> , 12(2), 74-80.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=547379	0,133
32.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-	Çalışkan, G., & McGregor, A. J. (2019). 'You can change the world. We're just here to help': activist consultancy firms as forms of neoliberal governmentality. <i>Globalizations</i> , 1-19.	https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14747731.2018.1562510	4,542

	being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	<i>Impact factor: 1.671</i>		
33.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Linden, M., & Rotter, M. (2019). Unemployment and embitterment in contrast to general psychological distress. <i>Work</i> , 62(1), 133-138. <i>Impact factor: 1.132</i>	https://content.iospress.com/articles/work/work182848	3,120
34.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Potgieter, I. (2019). Workplace Friendship and Career Wellbeing: The Influencing Role of Mood, Health and Biographical Variables. In <i>Theory, Research and Dynamics of Career Wellbeing</i> (pp. 237-258). Springer, Cham.	https://www.springer.com/gp/book/9783030281793	0.133
35.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Swinton-Douglas, V. (2016). <i>Worker Attitudes and Perceptions about Job Insecurity and Factors that Lead to Counterproductive Behaviors in the Workplace</i> (Doctoral dissertation, Northcentral University).	https://search.proquest.com/openview/1b23e6ae58e1062f5d07239a814237621?pq-origsite=gscholar&cbl=18750&diss=y	0,133
36.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Popescu, G. H., & Ciurlău, F. C. (2017). THE IMPACT OF MENTAL ILLNESS AND PSYCHOLOGICAL PROCESSES ON INDIVIDUALS' INVOLVEMENT IN TERRORIST BEHAVIORS. <i>American Journal of Medical Research</i> , 4(2), 179-184.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=649099	0,133
37.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Stan, O. M. (2018). 'Repro-preneurs': Surrogate Mothers as Vulnerable Group: Discursive Legitimation and Rationalization Practices across Media and Forums. <i>Revista de Asistenta Sociala</i> , (3), 53-70.	https://search.proquest.com/docview/2109220497?pq-origsite=gscholar	0,133
38.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Lăzăroiu, G. (2019). Educating for a Workless Society: Technological Advance, Mass Unemployment and Meaningful Jobs. In <i>Education and Technological Unemployment</i> (pp. 145-158). Springer, Singapore.	https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-981-13-6225-5_10	0,133
39.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Stan, O. M. (2019). Unmaking Motherhood: Argumentative Evidence From Romania-Based Blogs And Media. <i>Revista Universitară de Sociologie</i> . Year XV, no. 1/2019	http://www.sociologiecraiova.ro/revista/revista-universitara-de-sociologie-no-1-2019/	0,133
40.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Wang, X., Guchait, P., & Paşamehmetoğlu, A. (2020). Why should errors be tolerated? Perceived organizational support, organization-based self-esteem and psychological well-being. <i>International Journal of Contemporary Hospitality Management</i> .	https://www.emerald.com/insight/publication/ISBN/0959-6119	0.133
41.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Saif, N., & Khan, S. (2020). Impact of job insecurity on general strain issues of employees through moderated meditation analysis. <i>SMART Journal of Business Management Studies</i> , 16(1), 80-89.	http://www.indianjournals.com/ijor.aspx?target=ijor:sjbm&volume=16&issue=1&article=009	0.133
42.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	Potcovaru, A. M. (2020). The Impact of Organizational Stress on the Human Resources from the Health System During COVID-19 Pandemic. <i>Business Excellence and Management</i> , 10(SI 1), 88-97.	http://www.beman.ase.ro/special_issue_1/7.pdf	0.133
43.	Nica, E., Manole, C., & Brisca riu, R. (2016). "The detrimental consequences of perceived job	Clayton-Stevenson, D. A. (2020). Unemployed at Ages 40 Through 65: Perceptions of Success	https://fisherpub.sjfc.edu/education_etd/433/	0.133

	insecurity on health and psychological well-being." <i>Psychosociological Issues in Human Resource Management</i> , 4(1), 175 – 181	of a Supported Employment Model Used in Low-Income, Urban Communities.		
44.	Rughiniș, C., Toader, R. (2010). "Education and Scientific Knowledge in European Societies. Exploring Measurement Issues in General Population Surveys", <i>Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Sociologia</i> , no. 1, pp. 175-202.	Rughinis, C. (2011). A lucky answer to a fair question: Conceptual, methodological, and moral implications of including items on human evolution in scientific literacy surveys. <i>Science Communication</i> , SAGE Journals, Impact Factor: 2.387	https://doi.org/10.1177/1075547011408927	9,748
45.	Rughiniș, C., Toader, R. (2010). "Education and Scientific Knowledge in European Societies. Exploring Measurement Issues in General Population Surveys", <i>Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Sociologia</i> , no. 1, pp. 175-202.	Rughiniș, C., & Humă, B. (2015). Who theorizes age? The "socio-demographic variables" device and age-period-cohort analysis in the rhetoric of survey research. <i>Journal of aging studies</i> , 35, ELSEVIER, 144-159. Impact Factor: 1.965	http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0890406515300864	8,060
46.	Rughiniș, C., Toader, R. (2010). "Education and Scientific Knowledge in European Societies. Exploring Measurement Issues in General Population Surveys", <i>Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Sociologia</i> , no. 1, pp. 175-202.	Asyraf, I. M. H. (2015). Depression, anxiety, and psychosocial resources across the first year of newly diagnosed asian cancer outpatients in singapore (doctoral dissertation).	https://core.ac.uk/download/pdf/48811369.pdf	0,2
47.	Rughiniș, C., Toader, R. (2010). "Education and Scientific Knowledge in European Societies. Exploring Measurement Issues in General Population Surveys", <i>Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Sociologia</i> , no. 1, pp. 175-202.	Rughiniș, A. C. Sociological Theorizing and Quantification Practices in Survey-Based Research.	http://www.cnatdcu.ro/wp-content/uploads/2012/06/Rughinis_Habilitation-Thesis.pdf	0,2
48.	Cace, S., Toader, R. , Vizireanu, A. (2013) "Romii din România, De la țap ispășitor la motor de dezvoltare", Agenția Împreună, ISBN 978-973-8973-44-2	Vrăbiescu, I. (2014). The Subtlety of Racism: From Antiziganism to Romaphobia. When Stereotype Meets Prejudice: Antiziganism in European Societies, 143. În Timofey Agarin (ed.), <i>When Stereotype Meets Prejudice: Antiziganism in European Societies</i> . Stuttgart: ibidem-Verlag, 2014. ISBN 978-3-8382-0588-5	http://www.ibidemverlag.de/Publisher-List/Social-Sciences/When-Stereotype-Meets-Prejudice-Antiziganism-in-European-Societies.html	0,133
49.	Cace, S., Toader, R. , Vizireanu, A. (2013) "Romii din România, De la țap ispășitor la motor de dezvoltare", Agenția Împreună, ISBN 978-973-8973-44-	Friedman, E. (2014). The Situation of Roma between Human Rights and Economics. ECMI-European Centre for Minority Issues	http://mercury.ethz.ch/serviceengine/Files/EINIRAS/179248/publicationdocument_singledocument/6d25dcf4-ca06-43ab-ae54-bee8c29d1b3c/en/Brief_31_2014.pdf	0,133
50.	Brișcariu, R. (2019). „The Use of Social Networks Sites in The Recruitment Process”. <i>Management Research & Practice</i> , 11(4). pp. 5-10	Gajanova, L., Nadanyiova, M., Musat, M., & Bogdan, A. (2020). The social recruitment as a new opportunity in the Czech Republic and Slovakia. <i>Economic and Managerial Spectrum</i> , 14(1), 65-77.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=877916	0.4
51.	Brișcariu, R. (2019). „The Use of Social Networks Sites in The Recruitment Process”. <i>Management Research & Practice</i> , 11(4). pp. 5-10	Lušňáková, Z., Lenčéšová, S., Šajbidorová, M., Hrdá, V., & Rumanko, B. (2020). New trends and innovative approaches in personnel management of food businesses in Slovakia. <i>Potravinárstvo Slovak Journal of Food Sciences</i> , 14, 178-188.	https://www.potravinarstvo.com/journal1/index.php/potravinarstvo/article/view/1233	0.4
52.	Brișcariu, R. (2019). „The Use of Social Networks Sites in The Recruitment Process”.	Emole, J. N. (2020). Knowledge Management Assets Available to Mid-Level Managers During a Merger.	https://scholarworks.waldenu.edu/cg	0.4

	Management Research & Practice, 11(4). pp. 5-10		i/viewcontent.cgi?article=10383&context=disser tations	
53.	Brișcariu, R. (2019). „The Use of Social Networks Sites in The Recruitment Process”. Management Research & Practice, 11(4). pp. 5-10	Păceșilă, M., & Colesca, S. E. Motivation of human resources: perceptions and trends. Proceeding of the 14th International Management Conference “Managing Sustainable Organizations”	http://conferinta.management.ase.ro/archives/2020/PDF/4_21.pdf	0.4
54.	Brișcariu, R. (2019). „The Use of Social Networks Sites in The Recruitment Process”. Management Research & Practice, 11(4). pp. 5-10	de La Rochefoucauld, M. (2021). Recruter sur Tiktok: la solution antirides?. Management & Datascience, 5(1).	https://management-datascience.org/articles/14794/	0.4
55.	Sabie, O. M., Brișcariu, R. M., Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., și Gâtan, M. L. (2020). „The relationship between emotional intelligence and human resources employee performance: A case study for Romanian companies.”. Management Research & Practice, 12(3). pp. 45-59.	Androniceanu, A., Kinnunen, J., & Georgescu, I. (2020). E-Government clusters in the EU based on the Gaussian Mixture Models. Administratie si Management Public, (35), 6-20.	https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/2020/35-01.pdf	0.08
56.	Sabie, O. M., Brișcariu, R. M., Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., și Gâtan, M. L. (2020). „The relationship between emotional intelligence and human resources employee performance: A case study for Romanian companies.”. Management Research & Practice, 12(3). pp. 45-59.	Poliak, M., Sabie, O. M., & Nica, E. (2020, December). The Role of Emotional Intelligence in the Career Development of Employee in Public Organizations. In Proceedings of the International Conference on Economics and Social Sciences (pp. 705-719). Sciendo.	https://content.sciendo.com/view/book/9788395815072/10.2478/9788395815072-070.xml?language=en	0.08
57.	Sabie, O. M., Brișcariu, R. M., Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., și Gâtan, M. L. (2020). „The relationship between emotional intelligence and human resources employee performance: A case study for Romanian companies.”. Management Research & Practice, 12(3). pp. 45-59.	Pîrvu, C. (2020). EMOTIONAL INTELLIGENCE—A CATALYST FOR SUSTAINABILITY IN MODERN BUSINESS. Theoretical and Empirical Researches in Urban Management, 15(4), 60-69.	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=912063	0.08
58.	Sabie, O. M., Brișcariu, R. M., Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., și Gâtan, M. L. (2020). „The relationship between emotional intelligence and human resources employee performance: A case study for Romanian companies.”. Management Research & Practice, 12(3). pp. 45-59.	Rose, T. M. (2021). Emotional Intelligence and Job Satisfaction in Emerging Adults (Doctoral dissertation, California Southern University).	https://www.proquest.com/openview/45985440e147d6a56a62b7a91197c21a/1?pq-origsite=gscholar&cbl=18750&diss=y	0.08
59.	Sabie, O. M., Brișcariu, R. M., Pîrvu, C., Burcea, Ș. G., și Gâtan, M. L. (2020). „The relationship between emotional intelligence and human resources employee performance: A case study for Romanian companies.”. Management Research & Practice, 12(3). pp. 45-59.	Schanks Canto, L. R. (2021). La inteligencia emocional y el liderazgo transformacional en el área comercial del Hyatt Centric Hotel, San Isidro, 2020.	https://repositorio.ucv.edu.pe/bitstream/handle/20.500.12692/56865/Schanks_CLR-SD.pdf?sequence=1	0.08
				42.166
I ₁₀ . Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută. PUNCTAJ: 2/revistă				
Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste. PUNCTAJ: 1/revistă				
1.				-
TOTAL I₁₀				-
I ₁₁ . Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută. PUNCTAJ: 1/revistă				

Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste. PUNCTAJ: 0.5/revistă		
1.	Membră în comitetul de redacție al revistei Applied Research in Administrative Sciences, indexată în REPEC, ULRICHS. Revista este editată de către Centrul de Cercetare în Administrație și Servicii Publice din cadrul Academiei de Studii Economice din București, http://ccasp.ase.ro/ARAS/	0.5
TOTAL I₁₁		0.5
I ₁₂ . Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional. PUNCTAJ: 2/colecție sau serie Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții. PUNCTAJ: 1/colecție sau serie Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară. PUNCTAJ: 1/colecție sau serie Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții. PUNCTAJ: 0.5/colecție sau serie		
1.	Coordonator colecția "Resurse Umane", Editura Tritonic, București http://www.tritonic.ro/	1
TOTAL I₁₂		1
I ₁₃ . Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate PUNCTAJ: 3/proiect		
1.		-
TOTAL I₁₃		-
I ₁₄ . Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară PUNCTAJ: 2/proiect		
1.		
TOTAL I₁₄		
I ₁₅ . Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) PUNCTAJ: 10/universitate Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună PUNCTAJ: 5 Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an la o universitate de prestigiu din străinătate PUNCTAJ: 3		
1.		-
TOTAL I₁₅		-
I ₁₆ . Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate PUNCTAJ: 1/conferință		
1.	Sweden, Gothenburg: XVII ISA World Congress of Sociology, "Comparative Analysis of Scientific Literacy Scale by Gender", Gender, Science, Technology, Innovation and the Future. E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2010_ISA 1 - Goteborg.pdf	1
2.	Sweden, Gothenburg: XVII ISA World Congress of Sociology, "Education and Scientific Literacy in European Societies", Social Inequalities in Postsocialist Countries. E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2010_ISA 2 - Goteborg.pdf	1
3.	Morocco (online): 13th World Congress "SMART REGIONS – Opportunities for sustainable development in the digital era", paper "Remote working as driver for individual and organizational resilience in pandemic context". Regional Science Association International, May 2021 https://regionalscience.org/2021worldcongress/uploads/1/7/2/5/17254170/program_2021rsaicongress_v28_05.pdf	1
TOTAL I₁₆		3
I ₁₇ . Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară PUNCTAJ: 0.5/conferință		

1.	Romania, Cluj-Napoca: International Conference Social Ecology of School Success: Implication for Policy and Practice, paper "Education and Scientific Knowledge in European Societies. Exploring Measurement Issues in General Population Surveys", Babes-Bolyai University, 2009	0,5
2.	Romania, Cluj-Napoca: International Conference Remaking the Social. New Risks and Solidarities, paper "Family backgrounds factors in level of education", Babes-Bolyai University, 2010	0,5
3.	Romania, Bucharest: 11 th Administration and Public Management International Conference "Strategic management for local communities", paper "Public policies for roma population. Local implementation mechanisms", Bucharest University of Economic Studies, 2015 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2015_Conference Programme final FAMP.pdf	0,5
4.	Romania, Sibiu: 4th International Romanian Sociological Society Conference "New Societies, Old Minorities / New Minorities, Old Societies?", paper "Public policies for roma population. Local implementation mechanisms". Lucian Blaga University of Sibiu, 2016 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2016_Certificat Conf SSR.pdf	0,5
5.	Romania, Sibiu: 4th International Romanian Sociological Society Conference "New Societies, Old Minorities / New Minorities, Old Societies?", paper "Music and movement important for early childhood education", Lucian Blaga University of Sibiu, 2016 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2016_Certificat Conf SSR.pdf	0,5
6.	Romania, Bucharest: 13 th Administration and Public Management International Conference "Policy and Organizational Change in Public Institutions", paper "The Role of the Urban Brand in the Development of Romanian Tourism. Benchmarking,, Bucharest University of Economic Studies, 2017 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2017_Conference programme – FAMP.pdf	0,5
7.	Romania, Bucharest: 13 th Administration and Public Management International Conference "Policy and Organizational Change in Public Institutions", paper "Comparative Analysis of Strategies for Raising Urban Competition. Good Practice for Romania's Capital City,, Bucharest University of Economic Studies, 2017 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2017_Conference programme – FAMP.pdf	0,5
8.	Romania, Timișoara: 5 th International Romanian Sociological Society Conference "Living in a Liquid Society", paper "Work-life balance in human resource management research", West University of Timișoara, 2018 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2018_Certificat Conf SSR.pdf	0,5
9.	Romania, Bucharest: 14 th Administration and Public Management International Conference "Human Resource Management and Public Organizational Performance", paper "The need to smoke at work! Effects of cigarette break on professional activity". Bucharest University of Economic Studies, 2018 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2018_Programme-Conference-FAMP.pdf	0,5
10.	Romania, Bucharest: 14 th Administration and Public Management International Conference "Human Resource Management and Public Organizational Performance", paper "Impact of using social media platforms in process of recruitment". Bucharest University of Economic Studies, 2018 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2018_Programme-Conference-FAMP.pdf	0,5
11.	Cluj-Napoca, Romania: 4th edition of the Transylvanian International Conference in Public Administration "Collaborative governance, trust building and community development", paper "Experience mobbing in public sector". Babes Bolyai University, 2019 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2019_Program detailed version for participants_Cluj.pdf	0,5
12.	Cluj-Napoca, Romania: 4th edition of the Transylvanian International Conference in Public Administration "Collaborative governance, trust building and community development", paper "Impact of the Romanians' migration on the regional labor market". Babes Bolyai University, 2019 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2019_Program detailed version for participants_Cluj.pdf	0,5
13.	Cluj-Napoca, Romania: 4th edition of the Transylvanian International Conference in Public Administration "Collaborative governance, trust building and community development", paper "Emotional intelligence and its role in the development of organizational performance". Babes Bolyai University, 2019 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2019_Program detailed version for participants_Cluj.pdf	0,5
14.	Romania, Bucharest: 15 th Administration and Public Management International Conference "Innovation in Public Sector", paper "Damaging behaviors between coworkers in public sector". Bucharest University of Economic Studies, 2019 E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferinte\2019_Certificat conf FAMP.pdf	0,5
15.	Romania, Bucharest: International Conference on Economics and Social Sciences "Innovative models to revive the global economy", paper Emotional intelligence - A catalyst for sustainability in modern business. Bucharest University of Economic Studies, 2020 https://icess.ase.ro/wp-content/uploads/2021/01/Abstracts-volume-eBook-icESS-2020.pdf	0,5
16.	Romania, Bucharest: International Conference on Economics and Social Sciences "Innovative models to revive the global economy", paper Emotional intelligence - Professionalization of teachers in higher education as a challenge. Bucharest University of Economic Studies, 2020	0,5

	https://icess.ase.ro/wp-content/uploads/2021/01/Abstracts-volume-eBook-icESS-2020.pdf			
17.	Romania, Bucharest: 16 th Administration and Public Management International Conference”, paper “Time management, autonomy and self-determination: Exploring the perceptions of young employees”. Bucharest University of Economic Studies, 2020 http://confcamp.ase.ro/2020/; E:\Dropbox\2_Concurs Lector ASE\Program conferintel\2020 Programme Conference FAMP.pdf	0.5		
TOTAL I₁₇		8.5		
I₁₈ . Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare PUNCTAJ: 0,5/grant/bursă				
1.		-		
TOTAL I₁₈		-		
I₁₉ . Inițierea unor programe de studii universitare. PUNCTAJ: 2/program Introducerea de cursuri noi. PUNCTAJ: 0.5/curs Publicare de cursuri pentru studenți. PUNCTAJ: 1 x m/n				
1.	Introducere disciplină: Seminar științific	0.5		
2.	Introducere disciplină: Redactare academică	0.5		
TOTAL I₁₉		1		
I₂₀ . Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei). PUNCTAJ: 1/proiect				
	Titlu contract	Cod proiect	Perioada de derulare	Punctaj
	Știință și societate. Interese și percepții ale publicului privind cercetarea științifică și rezultatele cercetării, Capacități, Categoria de proiect: CPII Buget de Stat – Autoritatea Națională pentru Cercetare Științifică Contractului de finanțare nr. 203CPII/10.09.2008	203CPII/10.09.2008	2008-2010	1
	„Dezvoltarea cercetării de frontieră în teoriile creșterii și dezvoltării regionale prin prisma rezilienței: către o Uniune Europeană convergentă, echilibrată și sustenabilă (ReGrowEU)” - PN-III-P4-ID-PCCF-2016-0166	PN-III-P4-ID-PCCF-2016-0166	2018 - 2021	1
	“Evaluarea Impactului Inteligenței Emotionale asupra Performanței Angajaților din Sectoarele Public și Privat” - PI-2019-IEIPA-1838/30.07.2019	PI-2019-IEIPA-1838	2019 - 2021	1
TOTAL I₂₀				3
I₂₁ . Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior PUNCTAJ: 1				
1.				-
TOTAL I₂₁				-
I₂₂ . Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale / organizații internaționale / centre de cercetare PUNCTAJ: 2 x m/n				
1.	co-autor "STISOC Publicul și știința", București, 2010 ISBN 978-973-0-09011-6. Disponibil online: https://sociologic.ro/repository/files/original/fb09b0a873378c795f9f55cfff59b95f.pdf			0,22
2.	co-autor "Utilizarea resurselor tehnice și de comunicare în Universitatea din București", 2009, Universitatea din București, disponibil: https://www.academia.edu/2473789/Utilizarea_resurselor_tehnice_%C5%9Fi_de_comunicare_%C3%AEn_Universitatea_din_Bucure%C5%9Fti			0,33
3.	co-autor "Programul de Învățare pe tot Parcursul Vieții", 2010, Agenția Națională pentru Programe Comunitare în Domeniul Educației și Formării Profesionale (ANPCDEFP), Disponibil online: http://www.anpcdefp.ro/userfiles/Raport_LL_P_2009.pdf .			0,25

4.	co-autor Barometrul de opinie publică studențească. București: Ars Docendi, 2005 ISBN: 973-558-229-5. Disponibil online: http://sociologic.ro/repository/items/show/1	0,17
TOTAL I₂₂		0,97
I ₂₃ . Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor sau a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare etc., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.		
PUNCTAJ: 1		
1.	POSDRU - DOCSOC - Excelență, inovație și interdisciplinaritate în studiile doctorale și postdoctorale în sociologie, Beneficiar Universitatea din București	1
2.	POSDRU - Egalitate la angajare și la locul de muncă – campanie de informare și conștientizare în vederea schimbării atitudinii sociale și stereotipurilor la angajare și la locul de muncă, Beneficiar Universitatea din București	1
3.	POSDRU - Burse doctorale în sprijinul cercetării de tip interdisciplinar în sociologie, științe ale educației și psihologiei, științe ale comunicării, Beneficiar Universitatea din București	1
4.	POSDRU - Program de formare a competențelor de cercetare și profesionale pentru masteranzii din domeniul științelor sociale, Beneficiar Universitatea din București	1
5.	Obsevatorul pentru romi; Beneficiar: Agenția de Dezvoltare Comunitară "Împreună"; Finanțator: Ambasada Republicii Federale Germane la București	1
6.	Cultura prin muzică / Culture through music; Beneficiar ARCUB – Centrul pentru proiecte culturale al Municipiului București, 2015 – 2016, În baza contractului nr. 3787/13.11.2015	1
7.	Cultura prin muzică; Beneficiar ARCUB – Centrul pentru proiecte culturale al Municipiului București, 2017 În baza contractului nr. 2103/01.09.2017	1
8.	Sprijin pentru adaptarea managerilor antreprenorilor și lucrătorilor din regiunea Centru la schimbările din mediul social și economic, în spiritul principiilor dezvoltării durabile și inovării sociale (BusinessPro)", POCU/227/3/8/117946, Beneficiar ASE	1
9.	„Human Resources Excellence in Research” și implementarea strategiei de resurse umane pentru cercetători, componentă a Strategiei Europa 2020, Proiect FSS-04/2019, Beneficiar ASE	1
10.	Responsabilitate, Originalitate, Sustenabilitate și Etică. Familiarizarea studenților expuși riscului de Abandon cu valorile unui Mediu academic Performant, competitiv și incluziv – ROSE@FAMP”, SGU 222 NC II/18.09.2019, Beneficiar ASE	1
TOTAL I₂₃		10

Asistent universitar dr. Brișcariu Maria-Roxana

Data
10.06.2021